
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
Av. Vélez Sársfield 264 I 5000 I Córdoba I ARGENTINA I C/C 728
TE: 54-351-4332091 al 96 I Fax: int. 133 I Ciudad Universitaria: 4334063 / 4333058
http://www.faudi.unc.edu.ar e-mail: faud@faudi.unc.edu.ar

CJlJ.•• ~..L.1
arquisur

•
VISTO:

El Expediente CUDAP N° 28546/2015 en el que los Profesores Titulares de
las cátedras de ARQUITECTURA II-A Y C solicitan se declare de Interés
Académico el Workshop "CONSTRUCCiÓN EFíMERA DE PROTECCiÓN,
REUSO, REUTILlZACIÓN"; y

CONSIDERANDO:
Que se entiende que al realizar una instalación dentro del ámbito de la

Facultad fortaleció en los alumnos los conceptos tratados en los talleres,
desarrolló 1'3 posibilidad de comprensión del reuso, al proponer cambiar la
utilización materiales disponibles a muy bajo costo,

Que la propuesta fortificó los lazos de amistad y compañerismo entre los
estudiantes, tanto como la visión global de la arquitectura en relación a la
asistencia de profesores de distintas cátedras invitadas para un fin,

Que fueron objetivos generales de dicha actividad entender el lugar, la
demanda, la necesidad, visualizar lo existente; proponer una acción de diseño a
partir del reuso de materiales para otro motivo; construcción colectiva entre
docentes y alumnos, entre otros,

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho favorable al
respecto,

Por ello,
EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO
R E S U E L V E:

ARTíCULO 1°.-Declarar de Interés Académico el Workshop "CONSTRUCCiÓN
EFíMERA DE PROTECCiÓN, REUSO, REUTILlZACIÓN", realizado en el mes de
mayo de 2015.-

ARTíCULO 2°._ Notifiquese a los interesados, comuníquese, dese al Registro de
Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS
DEL MES DE JULlq:\O~~"At;to DOS MIL QUINCE.-

<;::. "~
Q:- ~
't" "f'
U,.I ~

C>
C>
<r.
1---'::>
'-'-<..•..124


